Richée

tiones fuerint eodem tpe. saltem p pte. finis tñ contra nos huberunt. qz ex psecutione q facta est sub stephano pio martyre dñsi fuerunt fideles de irlm p varias regis ones pdcido fidei catholica. Act. viii. Synagoga ex psecutione sua defecit. qz capimatis iudeis p romanos celauerunt legis sacrificia z oblatioes filia q no pht ab eis offer ti extra terram pmissio nis. Primo igit agit de psecutione ecclie cū f. Hac qre (dicit) mero. e heris. b. d. qz ad debilitate fideis qui psecutione facta sub Stephano fuerunt in amicione rimeror. Act. viii. 6. Mundus rex no e tibi. q. d. lmo pps al istes tibi in pfloris fin ex dicit. Dath. vlt. Ecce ego vobiscum sum ibi. diebo vng ad psumatione sceti. b. Autem sicut tuus petet. q. d. no. qz sps rituallactus docebit te de omnibz.

1. Quia ipse hunc te dolor. primo in iudea de psecutione iudeor. et postea in alijs pribz ex psecutione tyrannos. 2. Quia nuc egredieris de ciuitate tecu. i. de irlm. qz sic dicitur est in psecutione sancti stephani. fideles p maiori p te exierunt de irlm. et disperguntur p regiones pdicando. 3. Et venies vng ad babylone. et non loqueris ibi de babylone q est in terra chaldeor q iam erat subuersa q habi tabilio. s. de babylone q est in egypto in q fuit fides xpi publicata p marthu aplm in cui sorte ventus egypt. vt dicit Hiero. in libro illius trui viroz. Uel p babylone hic intelligit roma. sicut. i. Perri. v. Salutat eos ecclia q est in babylone collecta. i. roma fin g dicit Hiero. et oes expositores in q publicauit fuit euang. p aplos. p. et pau. in. Abi liberabens. a psecutoribus tuis. qd fuit impletiss. n. 4. Nuc aggregate sunt sup te getes mlt pte ostiante. psequentes eccliam primo in iudea. vtz. Act. viii. et plusibus alijs locis. postea p totis orbē p tyrannos. nra. et s extingueris fidei catholica. io subdit. o. Quia dicit la pider te. qz q sicut dictu est in psecutione maxime crevit fides catholica. qd fuit figuratu. Exo. i. in fultis isti qz qz to magis opere meban tanto magis multiplicabant et crescebat. io subdit. p. Ibi aut no cognosc. cogita. posse qui tyranno psecutione auerter in ecclie augmentatio ne pletia. sicut venditione ioseph i. et dñi. b. si. t. qz. io subdit. q. Quia aggregate eos qz feni arte. ibi subdit. et psecutione qz principes qz quequeban fidei catholica subiit colla sua iugo rpi. vtz de pstantino. et de alio pribz p orbē. io subdit. r. Surge et tritura filia sron. i. ecclia subiecte tibi colla gentium. s. Quia cornu tuu ponā ferren. i. dabo tibi vntē pdicandi pstanter fidei. et psecutione p miracula. itaq multitudine gentium subiecte tibi struta pntate diaboli. t. Et continuas plos multos. inducendo eos ad verā contritionem suor peccator. v. Et inter c. es dñs et p. nas eoz. in heb. v. s. Isanci habebis. qz bona ipsalia queror ad fidem sunt dñis cultu applicata in plurimo locis p. beni. et qz talia bona di cuntur amonizata. ideo translatis nostra bz. Antificies

r. Et fortitu. eoz do. vni. terre. i. xpo cui subiecta est gen tium fortitudo. y. Hunc vastaberis. dic pnt delen bitur psecutio synagoge p romanos in vitione. mortis ppi. lue. xir. In q quide psecutione defecit. qz destruendo templo iudea. iudei partum tme dati. et pnt captivati sunt. et uecessauerunt legalia. qz hoc fuit sat is nro post psecu tionē ecclie i iudea de qua vicius est in pte pcedenti. io dicit. y. Hunc vastaberis rila latronis. i. gens iudeica. vñ. idomini. Dath. xii. dicit. o. te plo qd erat in prlm. Bonus mea dom' o. ois vocabit. ros at fecitis illam spelun cam latronum.

z. Libidinē posu etiunt. i. ponent. qz lo quis de futuro p mos dñi pteri apter certitudinem pphene. t. Tu bethleem e. phrata pnuil es. i. milibiuada. et te m egred leq fit dnator. i. n istl. et egressus eius ab in i tio a dieb esnatis ppe

a. Sup nos sez in deos. in quo plena loquosphera. qz erat

de gente illa. b. In virga pentiens. i. romani. c. Parilla indicis isrl. i. ra vilitate tractabat et affligente psonas in statu dignitatis eridentes sicut gattiones. vñ et t. sacerdotes q erant in plo principales capta ciuitate iustit occidi. et dicit Josephus iud. iudeico bello.

d. Tu bethleem. Dic incipit. Capitu. V. Capitalis in hebreo in q possit ppheta denuncia erat ecclie pmonitione. hic ait dñe dñe ciat capis conditione. et dividit in duas ptes. qz primo ponit conditio xpi. sedo adherentia sibi. ibi. Propter hoc. conditio xpi est q in una psona est deus verus ab eterno. et hō i tē pore. h̄ em ē sibi singulare. Primo igit exprimit eius hu manitas ex loco nativitatis cu. d. a. Et tu bethleem phrata. i. alio. no sie noia. et habeat. Dic. xxv. b. Parvulus es sez locus. In multibz iudea. i. respici p. tui in dignitate et multitudine. qz ide fuit tribz regia. inde eii fuit natus daniel. i. Reg. xvi. et qz nobilitas cunera magis colitur in plo qz in spacio. ideo. Parthe. i. ea. allegant auctoritatē istam. sic. Et tu bethleem terra iudea nequaqz minima es in principibz iudea.

d. Et temibi egre. qui seruo. in ist. glo. Ra. f. i. messias filius daniel. et idem diversi sacerdotes et legisperit ab herode requisiti vbi xpus nascereb. Dath. ii. dicentes. An b. b. tpleem iudee. sic em scrip. si est p. ppham. Et tu bethleem re. Et qz p. aliqui catholic exponentes hanc scriputam dejezechia regis. magis iudaizant qz hebrei. et eis hoc diversit ab intentione evangeli. Psequenter exprimitur xpi diuinitas. cum dicit. e. Et egressus eius. id est amanatio. f. Ab initio. i. a pte. qz est principium suis. g. Adiebo eternitatis. qz hec emanatio eterna. sp em nativitas filius a patre. et temp natus est.

h. Propter hoc alibi sicut agitur de adheneri vbi christo quor primo ponit pfectus. sedo pfecti modus id. et erunt reliquie. prima in duas. qz primo ostendit ppossum. sedo remouet dubius ibi. Et erit ulte. Circa primam ponitur cotinuatio ad pdicta. Hic est em qz xpus fuit humanam naturā fuit de bethleem. et sic uidens regem

Liber

seruauit. Propter hoc voluit deferre p̄plo t̄legi, q̄r q̄uis in morte ei⁹ lex cessauerit q̄tū ad efficaciam ihi ad tē p̄pus potuit suari ut synagoga et honore duceret ad se p̄suicrā, et dicit Augu. Dicit quis xp̄lis in daens q̄tū ad incredulos, estē morte digni⁹ pp̄pet mortem xp̄i. Et ita p̄nuntio fuit dūata v̄t q̄g ad annū. xiiij. iiij.

v̄t destruēta fuit ciuitas et r̄pida, et sp̄lo caput natus p̄ exercitu romanorū, et hoc est qđ dicunt.

b Propter hoc aut̄ p̄pter assumptionem p̄ mane naturae de iustitia et honorabilis terminatio[n]e legis,

i Habit eos, i. ḡmū tet māces habitare in h̄ierclim et iuda. li Elog ad ips⁹ publicatio[n]is euangelij, i quo p̄ordē han̄ iuste ecclie nūq, i s̄ fuit i plenū etiā tpe ap̄loꝝ licet de clia; aris fuit supra Amos, i. et dīs fūtūs sup̄ iudicis ps̄, p̄m̄. In oīm terram ep̄m̄ son⁹ eoz. Iūd̄ fuit ips⁹, xlj, anno p̄ citoꝝ, in q̄ publīca, tū fuit euagelij, xlj/

nagoga ducta ad sepulcrū, et q̄r pauci p̄patine de indeſtue reperit, nō lequit. l Et relique, i. pauci p̄pati in statu ei⁹, i. indeꝝ q̄ dicunt fratres t̄pli, q̄r que, sunt ex eis s̄m̄ carne. n Lōcūt̄ ad filios iūlī, ad fidē, q̄, patrī, et h̄ab̄ q̄ fuerunt filii iacob, alio noīe dicti iūlī, vi ad, q̄, ap̄los q̄ dicunt h̄iq̄ iūlī, i. p̄i videres deū in humānitate et inītiā conceptionis, q̄r vocati ab eo fuerūt p̄ ceteris tpe et dignitate, t̄q̄ ad iūm̄ fuerūt de o. Et itab̄, i. p̄i eccliam agitūlq̄ p̄lecurio (p̄io iūlī, nōb̄ fuit p̄leccia). p Et palce filios suos fidei do, q̄. In fortitudine dñi, i. miraculis confirmata (eterna, Marti vici, p̄eclāye r̄ur eb̄iq̄ dñō coopante et mōne coherēte lequerib⁹ inguo, q̄ nō p̄ficiens nisi virtute diuina. r̄ In sublinitate nomis dñi dei sui, i. ieu xp̄i in cui⁹ noīe in p̄mituā ecclia cōter fiedat miracula, iue deitatis omnia. Et q̄r de gentilib⁹ plures fuerāt conuersi p̄ ordē vniuersum, i. oīlūt. s Et conuertens, q̄r nūc magnificabū, i. nome xp̄i. Et q̄ ad terminos ter t̄. Et enīt̄ sic p̄t̄ remouet dubui, possent enim iūs (re) dei mōche et poranci credere q̄r et xp̄hēna de adūētū xp̄i, et p̄fecūt agherētū sibi, debet etiō impleri, i. oīlūt remouet dicens, t̄ Et erit vite s̄ez ips⁹.

v̄ Par, i. dī in abstrato p̄ excellētia, t̄b modo dicit ap̄ls et p̄b, q̄. Ip̄ie est p̄a nostra q̄ test̄ v̄tracq̄ enī, p Abs̄tūs cū venient in terra nostrā te, q̄, dī, nō ent̄ ci to ista p̄a, sed̄ oportet prius terra nostrā coculēti et de uaitari, p̄ assyrios et chaldeos, de q̄b̄ subdat iūta. Assyrii enim primo v̄st̄ auerit iudeā captiuā decē tribus, uq̄ Reg. xvij, t̄ poscea chaldei alias reliquias duas aūq̄. Reg. xlii. r̄ Et suscitabūt, a. suscitatio denunciabit̄, ego et alij pp̄bete. 5 Heptē paltores, a. septē duces play et medoz, de quoy consilio reges cuncta faciebat̄. Pester, i. et uel dederūt plūlū c̄tro, et dario de iūta,

sione v̄triusq̄ regni, s. assyrioz̄ et chaldeoz̄, et q̄r ceperunt regnū babyonie, vi p̄z dñi, v. p̄ p̄sio et regnū assyrioz̄ q̄b̄ erat iā sub p̄tē babyonis redactum. a Et octo primates, s̄m̄ exercitu p̄satū et medoz̄, q̄ dicebant̄ cons̄tabulāt̄ vel marecalli bellatoroz̄ directores,

b Et p̄scent, i. des uorabunt,

c Littera assūt̄ i gla dio. In heb. eo habe tur, Et cottingēt̄. Et ro hui⁹ d̄veneratio[n]ē q̄r v̄bū hebraicū hic posuit̄ et̄ equocū ad palcerēt̄ shangere,

d Et terra nemoroz̄ in lūcela suis hic eis terra babyonie in q̄ primo regnauit̄ nūs roth Ben-s.

e Et liberabūt̄ ab sur te, in q̄ nō poterit venire in terra noīstrā, nec veniet̄ an f Eremi. Ne, moto v̄bū, p̄phera renerrat̄ os̄tēdūt̄ circa adhētēs xp̄o p̄ficiēt̄ modū eten des p̄nuo q̄ b̄ erit virtute diuina, sc̄do q̄ nō humānā, abi. Et erit iūra p̄nuo dī.

f Et erit relique tas cob, a. p̄li et alij p̄nuo credēt̄, qui sup̄a dicunt̄ relique s̄. In medio p̄linūl, quāt̄ ros, facientes p̄los fr̄st̄ etificare, q̄b̄ eidēm̄ impīetū p̄ ordē vniuersum.

g A dī, o. crucificatio em̄ q̄ sit v̄mīte v̄ro nō sit h̄sia, na, p̄uidēria, h̄ dūia, i. oīlūt. Que nō expectav̄t̄ te, i. Et erit relique, i. p̄ficiēt̄ p̄t̄ et̄ v̄dictuā. i Quāt̄ leo te, i. s̄cūr nō impēdiaco et̄ p̄secutione p̄de, sic nec ap̄li a getūt̄ questione, i. oīlūt. Qui cū trahierit̄ te, h̄z̄, Et libarib⁹ man⁹ tua, i. p̄t̄ ap̄loꝝ, et̄ mutat̄ hic mo dus loquēt̄ de terria p̄sona ac iēdam. l Enḡ ho s̄es tuos, i. demones q̄s fugabāt̄ ab idoliis et̄ corporib⁹ m̄. Et oīs in iniūciā iūi interbāt̄, q̄b̄ p̄t̄ itel (obsessio) ligi de facerdotib⁹ idoloz̄, et̄ de uideis i. rpm̄ obſtinatis, q̄ deſtructi fūerūt̄ et̄ captiuāt̄ p̄ cōmanos in elīos, nē mortis sp̄i et̄ discipulorū et̄, quoy alijs occiderat, et̄ s̄c̄phānūt̄ a codū frātē iohānīs, et̄ habeb̄ in actib⁹ ap̄stoloz̄, i. obū frātē dñi, fin q̄r dicit ioseph⁹, xlj, an̄s̄ riguitatū. n Et erit, hic p̄t̄ oīlūt̄ q̄ p̄fēctus discipulorū xp̄i nō fuit virtute humāna et̄ pote virtute armōrā et̄ munitionib⁹, q̄m̄ modū crevit̄ let̄ machoneti, i. oīlūt̄. o Anſerā equos tuos de medio mi. i. virtute armorū et̄ cōsumūt̄ nō p̄ficiēt̄ in cōuerſione gētū.

p Et p̄dā ciuitates terre tue te, i. i. foralens nō erit

ɔficiāt̄ tua, si in p̄tē diuina, q̄ talē modū loq̄ zachārias, p̄phera, h̄, ca.

Assyrii mōro habitabūt̄ h̄ierclim p̄ mul

titudine hoīm̄, et̄ loquēt̄ de h̄ierclim post et̄ reedificatio

nē p̄ neemā, et̄ videbāt̄ ibi dñō p̄cedēt̄, sic cū dī Ab

ix mōro et̄, nō intelligif̄ p̄ hoc deſtructio mōroꝝ, h̄, q̄

nō essent̄ necessarii p̄ defensione ciuitatis.

q̄ Et anſerā maleficia, q̄r idolatria et̄ diuinationes et̄ cō

silia ad idolatriā p̄mīa p̄ p̄dicationē ap̄loꝝ et̄ alioꝝ

credēt̄ sunt a getūlō credēt̄ amota.

r Et faciūt̄

in furore et̄ indignatione r̄tūne pene in p̄lī illate sunt

Richee

medicine, et lo nō dicitur propter rictio furoris seu indignationis, sed pene gehennae, et lo de ipsis hic loquitur.

s In oibz geribus q nō audierunt, pdicationē aploz et doctoz fidelium q nō communant penas peccatorum sed futuras

Audite Postebz prophetā et eternas, Cap. VI,

H denunciant
rō adūtū. b

psit increpat psalmum in
credulū et primo po-
nit hec increpatiō, se
cūdō solatiovi post
vīnu mordacitū in
fūda olei lenitius.
se. ca. ibi. H letens
Prima in duas, quia
pīo increpat, apls et
ingratias de bñficioz
scđo ut irerentur vi-
cīs. Audite tribus
Prima tres, qz pīo
multiplex dei bñficioz
recolit, scđo salitas
gratitudinis excludi-
tur abz. Quid dignū
tertio pīas excludit
ibi. Indicabo, Circa
primum dicit.

a Audite q dñs lo-
quit, q.d. sunt diligē-
ter attendenda,
b Surge tu mischea
c Lorende iudicio
aduersum mōtes ec.,
id est aduersum singu-
los ipsi mei.

d Fortia fundame-
ta terre, reges et pri-
cipes quorū officiū e-
tertā cōseruare.

e Quia iudiciū dñi
et ipso suo osidēdo
sua benignitatē p bñ-
ficia et ipsi in gratitu-
dine, et subdū. Po-

pule me" et, et pīz līa vīg ibi. f Et misi ante te, quia
moyses erat dur ipso aaron sacerdos. Maria pībetta
Ero. xx. g Memēto queo qd cogitauerit balach.
qz cogitdō debellare ipsiū sūl p adiutorio maledictōis
balaā sup ipm. Huc. xxi. h Et qd tñderit ei balaam
dices. Quo maledictā, cui nō maledixerit dñs. Huc. xx.
ii. Et itez ibide. Id bñfiscēdē adductus sum benedic-
tione, pībere no valeo. i De sethū vīg ad galga-
lā, et de exercitu isrl q tūc erat in sethū. Huc. xx. et pī-
debat vīg, pīe iordanē iuxta quē ē galgalā et oposito-
ti in terra pīmissionis. K. ab. sa. exponit sic. De sethū
id est qūis ipsiū sūl in sethū peccauerit peccato pī-
go. Huc. xx. tñdōsis nō dūmisit eū, sed introdūit eū in
galgalā q ēst in terra pīmissionis. jz Et cognosceres
iusticias dñi, et fidelitatem et ad abraā plāac et iacob im-
plēdo qd eis pīmiserat. k Quid dignū. Nīc pītē et
clūdīs salitas gratitudinis et dñs. Quid dignū offera do-
mino ad reddendū grās debitas de ratis bñficioz,

m Cūruabo genu deo excelsō, habēdo deuotionis si-
gnā cū mala vīra, q.d. non est hec vera gratitudo. Et sā. i.

n multiplicauerit orationē nō exaudiā, n Un-
qd offerā et holocausta et q.d. salibz sacrificijs nō

placat de, qz talia sūm se nō sunt accepta, sed et fide et de-
uōnōne offerētū. o Nūqd dabo primogenitū meū
q.d. hoc nō valer, qz mōs innocētū deo nō pacet, vñ
et abraā nō pīcepit de immolare nūlū lūlū. Huc. xxi. ve
lic implere, sed et obediētia abrae manifestaret,

p Indicabo tibi, b

; sit veritas granu-
dūs cōcludit, zndai
cabo nūlō homo qd
sit bonū deo p se ac-
q. Et qd dñs ceptū
req̄rat a te p granu-
dīo bñficioz subdat,

r Aliq̄ facere iudi-
cū, i. habere iusticiā
nō nū in habitu sed
etū in effectu, et hoc
ad omnes,

s diligēte miseri-
cordiā ad paupes,
et dīci diligēre, quia
opa pietatis nō sūt
mentoria, nisi flāne
et charitate,

t Et solitarii ambu-
lare cū deo tuo, et mā-
data et diligenter ad
implendo,

v Vot dñi ad ciui-
tates clamat p me et
alios pīhetas ista pī-
dicta.

x Tesalus erit timē-
tibus, timore filiati,
qz est annēsus charis
tan in via.

y Audite, hic pītē
arguit pī's de rūtis
et primo dō vīcio fra-
duleū, sedō dō vīcio
fraterne inūnicatō, et
principio ea, sequen-
tia. Prima in duas,

qz primo arguit cul-
pa, scđo subdīs pena, ibi. Et ego, Circa primum dicit, pīhe

y Audite tribus, s. isrl generaliter voce dñi pīdītā, ta.
z Et quis approbabilitū illud, corde assentiendo, rope ad
implendo, q.d. pauci aut nulli, et subdī cū hūl' impeditū
menti, a Adhuc ignis, s. cōcupisētē atdēns.

b In domo impī, i. in iherōre, et familiā tota,

c Thesaurū iniquitatē, i. iniquitate acquisiti.

d Imēnsurā inūtō, ad decipiēdī emētes,

e Replena, i. vindicta dei, puocatū,

f Nūqd iustificabo statērā impīa, et q.d. nō cū sim in
stīcie regula, loquīt̄ emī pībeta i persona dñi cerēta patēt.

g Ego, hic pītē subdī pena cū dñs. Et ego g. i. pītē
pīdītā fraudulētā, h Lepī pītēte te pīdī ionē, et
captiōne deterrātū, h Regnū emī decēm tribūs tre-
gūs duarē primo fuerūt afflīcta multipliciter, pītē pītē
sua, et tādē captiōnata, vñlū pītētōs, aliud pīchaleos,

i Tu comedis et nō saturaberis, cibō tibi defīcēte,

jz Et humilatio tua in medio tui, i. i medio terre tue
cōfundētis ab aduersarij tue, l Et appīhendes, In
beb. h. Et attinges, s. aduersarios tuos dūcētes filios
tuos secūm capros, m Et nō salubris de manibz
corūm, qz cibō nō poteris pītētē,

Liber

n. Et quos saluenerit. r. si contingat te aliquos ex eis
saluare interficiens aliud. o. Tu seminabis inno me-
tes, qd aduersarii tui colligent messem vel destruunt.
p. Tu calcabis olinā, oleum exprimendo. q. Et nō
engredi pulmēta tua inde condiendo.

r. At multū t. c. q. d.
labores tuos alii co-
medent et bibent, et tu
famele et sit, būdus
s. Et remanebis,
custodita pcepta am-
bi, qd fuerint idola
ter peccata et habet
m. Regnum.

t. Et ambulasti i vo-
luptatibus corporeis, qd non
fuerit voluptate ista, s-
ita enim carnalitudo v-
tus subvertit.

v. Ut dare te in per-
ditione t. alkavet si
tenet hic cauatur, sy-
psecutus, qd captiu-
tas regni illi ad hō co-
secura et t. deritio et
obprobriū tonī pli-
mei portabis.